mus
,
quotiescumque id expedire com-

perimus.
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omons vai § 1. Ilaqne, sicut accepimus, cum alias

.riiiit, ut com- felicis recordalionis Llemcns Papa Nili
mimilatum de- , . , .

hdoresadsoiu-praedecessor noster, prò bono regimine
liouem compcl- . , i • , .

-
i

ìereuiur. rectaque adminislratione bonorum et

reddiluum communium cuiuscumque ci-

vitatis, lerrae, oppidi et loci lemporalis

lotius S. R. E. dilionis, praecipuam con-

slilulionem anno Domini mdxgii ediderit,

ubi inter alia praecipilur, ut omnes com-

munitalum sive universitalum dicti Sta-

tus Ecclesiastici debitores suum debilum

per earumdem communitalum sive uni-

versitalum legatos, vicelegatos
,
guber-

natores, praesides aut potestates, omni-

bus opportunis iuris et facti remediis

quamprimum omnino solvere compel-

lantur: conslitutionis vero praedictae te-

nor est qui sequitur:

Tenor consii- Clemens episcopus , servus servorum
luiionis Ciò- . . _
mcDiis viii. Bei, ad perpetuarti rei memoriam. Pro

commisscà nobis a Domino S. R. E.

,

eique eliain in lemporalibus subiecla-

rum civitalum et popiilorum tutela, pa-

ternàque erga nostros subdilos charitate,

praecipuo studio tenemur providere, ut

ad eos pertinenlia bona, eà qua decet

fide et cura, uliliter et provide admini-

slrenlur, praeseitim vero tollanlur pravi

abusus
,
qui in publicum et comrnune

darnnum paulatim irrepunt. Ex quibus

hactenus gravi aere alieno communia

illorum bona oppressa vel ab ipso no-

stri ponlificalus initio comperimus, et

malum hoc, nisi celeriter opportuna re-

media adhibeantur, quotidie in deterius

prolabi videmus; dum enim non pauci

sua privala commoda et lucra quaerunl,

atque illiei tìs modis
,
quod prave am-

biunt aut concupiscimi , consequi affe-

ctant, potentiorum aut vulgi gratiam va-

nis assentationibus aucupanlur, suas de-

nique cupiditates explere satagunt, nulla

utilitatis publicae ratione habilà, aera-

rium publicum ipsarum civitatum et lo-

corum exhauriunt, gravi aere alieno im-
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plicant, inanibus pompis et ostentalio-

nibus dilapidane Quibus malis atque

incommodis
,
quantum nostra vigilantià

atque auctorilate eniti possumus, occur-

rere cupientes, hac nostra perpetuo va-

liturà conslilulione statuimus et ordi-

namus, ut in qualibet civitale , terrà,

oppido, caslro et loco dicti Status tem-

poralis Ecclesiastici universi, itaut etiam

Rononiensis et Reneventanae nostrae

civitates sub hac constitutione sint com-

prehensae, tabella aut libellus quotannis

inilio anni conficiatur, in quo sumptus

omnes ordinarli et extraordinarii pu-

blice, uliles aut necessari]', sint descri-

pli; et earum quidem
,
quae certae et

ordinarne sunt, expensarum, certa etiam

taxa et summa exprimatur ; si quae vero

incertae et extraordinariae videbuntur

,

earum universae summa aliqua annua

taxetur, quam toto anni curriculo exce-

dere nequaquam liceat; singillatim vero

prò rei indigentià ex universa summà sic

taxatà a toto Consilio cum intervenlu

praesidis
,
gubernaloris aut polestatis ,

portiones necessariae infra annum detra-

hantur; eaque tabella aut libellus per

gubernalorem seu praesidem provinciae

aut civilalis, et cuiuscumque terrae, op-

pidi et castri praetorem seu potestatem,

singulis annis fiat.

Haec vero prima vice non solum ab

ipsis, sed eliam post eos triginta dies

lune proxime sequentes, a dilectis filiis

S. R. E. camerario et thesaurario gene-

rali Camerae Aposlolicae accurate et

diligenler inspiciatur, corrigatur et ap-

probelur, expunctis inde iis omnibus

impensis, quae praeter aut contra hanc
nostram conslilulionem , etiam ex sta-

tuto vel consuetudine antiqua fieri so-

lebant, ac retento ipsius tabellae seu

libelli exemplo seu registro penes Ca-

meram Apostolicam
,

gratis et absque

ullo earumdem comraunitatum seu uni-
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versitatum dispendio, statini intra decem

dies ab ipsius receplionis die numeran-

dos, sic revisa, approbata et correda

,

ad praediclas communitates seu univer-

silates remittatur.

Districte autem inhibemus sub indi-

gnationis nostrae et aliis gravissimis

nostro et successori™ nostrorum arbi-

trio imponendis poenis , ne prò sigillo

vel prò scripturà, charlà, atramento.cerà,

capsula, cordulis, aliisve rebus , ad hu-

iusmodi expeditionem perlinentibus, seu

prò labore aut regalibus, quidpiam ne

minimum quidem obulum, hac de causa

praedicti camerarius aut thesaurarius

,

eorumve notarii, tabelliones, secretarii,

familiares, aut quilibet officialis vel mi-

nister, exigere, vel etiam sponte oblatum

recipere praesurnat. Quinimmo volumus,

ut sine ullà mora omnia gratis, et prout

in Poenitenliarià Apostolica fieri solet,

sine aliquà solutione expediantur et mit-

tanlur. Atque in hoc camerarius et the-

saurarius praedicti summo studio invi-

gilent: et si aliquem ex suis vel aliis

notariis, tabellionibus, secretariis, fami-